
                                                                                          
JUDEȚUL ARGEȘ                                                                           
ORAȘUL COSTEȘTI                                                                             
CONSILIUL LOCAL COSTEȘTI     

                                                             

HOTĂRÂRE Nr.60 
privind transformarea unui post vacant de inspector de specialitate,        

gradul II (S)-funcție contractuală de execuție din cadrul Compartimentului 
Registrul Agricol, în funcție contractuală de execuție de referent II (M) și 

stabilirea coeficientului pentru această funcție 
 
                                           
            Consiliul local al orașului Costești, judetul Argeș, întrunit în şedința 
extraordinară, în data de 19.10.2021; 
            Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr.22106 din data de 11.10.2021, întocmit de 
iniţiator, domnul ing.Baicea Ion- Primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

-Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.22111 din 
data de 11.10.2021;  

-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local Costeşti; 
-Organigrama de funcţionare pentru  aparatul de specialitate al primarului 

şi Serviciile subordonate Consiliului Local, aprobată  prin HCL nr.33/2021; 
-art.164 din Legea nr.53/2003, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare,  
-HG nr.4/2021 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe 

tară garantat în plată; 
-Legea nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
-prevederile art.129 alin.(2) lit.„a”, alin.(3) lit.„c” și alin.(14), art.133 alin.(2) 

lit.„a”, art.136 alin.(8), art.196 alin.(1) lit.„a” din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
             În temeiul dispoziţiilor art.139 alin.(1) și alin.(3) lit.,,a” din O.U.G. 
nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1.Se aprobă transformarea postului vacant de inspector de 

specialitate, gradul II (S) - funcție contractuală de execuție din cadrul 
Compartimentului Registrul Agricol, în funcție contractuală de execuție                   
de referent II (M). 

Art.2.Se stabilește coeficientul pentru funcția contractuală de execuție                     
de referent II (M) de 1,34. 
           Art.3.Prezenta hotărâre  se comunică prin grija secretarului general către: 
-Instituția Prefectului Arges; 
-Primarului orașului Costești; 
-Compartimentului resurse umane. 

Dată astăzi:19.10.2021  
                                                                   contrasemnează secretar general oraş 

      Chiriţă Iuliana 
Preşedinte şedinţă, 

                                              SANDU FLORIN                   


